

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vera Mendes
Prefeitura Municipal de Vera Mendes
Registro de Preços Eletrônico - 015/2026

ERIVALDO MENEZES LIMA FILHO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.998.006/0001-19 - Endereço: R FRANCISCO PEREIRA - CEP: 64600132 - UF: PI - Município: Picos - Telefone: (89) 98805-2830

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	CONFECÇÃO DE MEDALHAS PARA EVENTOS EM ACRÍLICO C/ GRAVAÇÃO UV	N/C	N/C	500 UND	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.500,00

IMPRIME GRAFICA PERSONALIZADOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 58.543.285/0001-97 - Endereço: AV VEREADOR JOAO ALMEIDA - CEP: 64755000 - UF: PI - Município: Jacobina do Piauí - Telefone: (89) 9417-8565

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	BANNERS - CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO, EM TAMANHOS VARIADOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, COM ACABAMENTO EM BASTÃO, CORDÃO, ILHÓS OU EQUIVALENTE, DESTINADO À DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, EVENTOS, AVISOS E AÇÕES INSTITUCIONAIS	Addica	Addica	150 M²	R\$ 85,15	R\$ 12.772,50
0020	IMPRESSÃO EM CANETA A LASER	N/C	N/C	400 UND	R\$ 9,98	R\$ 3.992,00
0044	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMÍNIO PARA EVENTOS 3X2	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 699,10	R\$ 20.973,00
0045	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMÍNIO PARA EVENTOS 6X3	N/C	N/C	30 DIA	R\$ 1.049,98	R\$ 31.499,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 69.236,90

NPA COMUNICACAO VISUAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.625.296/0001-90 - Endereço: AV TRANSNORDESTINA - CEP: 64750000 - UF: PI - Município: Paulistana - Telefone: (89) 99405-9522

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	FACHADA EM ACM COM LETRAS VAZADAS E ILUMINAÇÃO INTERNA	PRÓPRIO	PRÓPRIA	150 m²	R\$ 209,00	R\$ 31.350,00
0037	FACHADA EM ACM COM LETRA EM PVC EXPANDIDO 10MM	PRÓPRIO	PRÓPRIA	150 m²	R\$ 209,00	R\$ 31.350,00
0038	FACHADA EM ACM COM LETRA EM PVC EXPANDIDO 20MM	PRÓPRIO	PRÓPRIA	150 M²	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00
0039	OUTDOOR CONFECCIONADO COM BARRA U NA CHAPA 18, METALON NA CHAPA 16 E CHAPA DE ZINCO, MATERIAL METALICO	PRÓPRIO	PRÓPRIA	200 m²	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
0042	PAPEL IMPRESSO EM IMPRESSAO VINICOLA PARA OUTDOOR	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100 m²	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
0043	DISPLAY EM MDF COM CORTE A LAZER GRAVADO	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100 UND	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 143.530,00

SILCAR EMBALAGEM LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.212.630/0001-80 - Endereço: R GENES CELESTE - CEP: 64052685 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 9998-2703

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACM - CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL/REVESTIMENTO EM CHAPA DE ACM (ALUMINUM COMPOSITE MATERIAL), COM ESPESSURA COMPATÍVEL COM A APLICAÇÃO, INCLUINDO CORTE, ACABAMENTO, ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, PERFIS, PARAFUSOS, COLAS, SUPORTES E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À MONTAGEM E INSTALAÇÃO, CONFORME DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	100 M²	R\$ 326,00	R\$ 32.600,00



0002	ADESIVO PAPEL DE PAREDE - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DECORATIVO TIPO PAPEL DE PAREDE, EM MATERIAL VINÍLICO AUTOCOLANTE, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA OU ACABAMENTO LISO, RESISTENTE À LIMPEZA E AO DESGASTE, INCLUINDO RECORTE, ALINHAMENTO, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	70 M²	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
0003	ADESIVO PERFURADO - CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO PERFURADO, PRÓPRIO PARA VIDROS, PORTAS, JANELAS E FACHADAS ENVIDRAÇADAS, COMIMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, INCLUINDO RECORTE, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO, DE MODO A PERMITIR VISIBILIDADE INTERNA E COMUNICAÇÃO VISUAL EXTERNA	PROPRIA	PROPRIA	70 M²	R\$ 43,60	R\$ 3.052,00
0005	CRACHÁS EM PAPEL COUCHÉ - CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PAPEL COUCHÉ, COMMPRESSÃO COLORIDA, PERSONALIZADO COM DADOS VARIÁVEIS, PODENDO INCLUIR PLASTIFICAÇÃO, PERFURAÇÃO E FORNECIMENTO DE CORDÃO OU SUPORTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	100 UN	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0006	CRACHÁ EM ACRÍLICO - CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM ACRÍLICO, PERSONALIZADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO VISUAL INSTITUCIONAL, NOME, FUNÇÃO, FOTO E DEMAIS DADOS SOLICITADOS, INCLUINDO IMPRESSÃO INTERNA, ACABAMENTO, PERFURAÇÃO E FORNECIMENTO DE CORDÃO, PRESILHA OU CLIP DE FIXAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	100 UN	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
0007	PELÍCULA PARA PORTAS E JANELAS - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA PARA PORTAS, JANELAS E SUPERFÍCIES DE VIDRO, PODENDO SER FUMÊ, JATEADA, DECORATIVA OU DE CONTROLE SOLAR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO MEDIÇÃO, RECORTE, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA	PROPRIA	PROPRIA	100 M²	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
0008	PLACA EM LONA - CONFECÇÃO DE PLACA EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO, DESTINADA À SINALIZAÇÃO DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, CAMPANHAS, OBRAS E AÇÕES INSTITUCIONAIS, COM ACABAMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, INCLUINDO BAINHA, ILHÓS OU REFORÇO, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	PROPRIA	PROPRIA	100 M²	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
0009	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO, COM ANTI-CORROSÃO E LETRAS GRAVADAS EM BAIXO RELEVO E BRASÃO. FIXAÇÃO COM 4 FIXADORES EM INOX NAS EXTREMIDADES E ESPAÇADORES EM ZINCO COM DISTÂNCIA DE 2 CM ENTRE A PLACA E A PAREDE. APLICAÇÃO DE ADESIVO EM RECORTE ENTRE AS PLACAS	N/C	N/C	70 m²	R\$ 670,00	R\$ 46.900,00
0010	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO, INCOLOR 4MM FIXAÇÃO COM 4 FIXADORES EM INOX NAS EXTREMIDADES E ESPAÇADORES EM AÇO INOX COM ISTÂNCIA DE 2 CM ENTRE A PLACA E A PAREDE APLICAÇÃO DE ADESIVO EM RECORTE ENTRE AS PLACAS.	N/C	N/C	50 m²	R\$ 268,00	R\$ 13.400,00
0011	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA COM OU SEM VOLUMETRIA EM ACRÍLICO COM TEXTOS E PICTOGRAMAS EM ADESIVO EM POLICROMIA OU RECORTE FIXAÇÃO FITA DUPLA FACE VHB 3M OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	50 M²	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
0012	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA COM OU SEM VOLUMETRIA EM PVC COM TEXTOS E PICTOGRAMAS EM ADESIVO EM POLICROMIA OU RECORTE. FIXAÇÃO FITA DUPLA FACE VHB 3M OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	50 m²	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00



0013	PLOTAGEM DE VEÍCULOS COM ADESIVOS EM VINIL, CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO INTERESSADO, RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO OBS O SERVIÇO CONTEMPLA-SE NECESSÁRIO-A REMOÇÃO DE ADESIVOS ANTIGOS, PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO DE NOVA PLOTAGEM	N/C	N/C	150 m²	R\$ 183,50	R\$ 27.525,00
0014	FAIXA 3X0,90 CM COM IMPRESSÃO ECO SOLVENTE EM LONA COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE MADEIRA	N/C	N/C	100 m²	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
0015	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTENS COM OU SEM VOLUMETRIA EM ALUMÍNIO COMPOSTO OU POLIESTIRENO COM TEXTOS E PICTOGRAMAS EM ADESIVO EM POLICROMIA OU RECORTE	N/C	N/C	70 m²	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00
0016	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM PVC EXPANDIDO EM ALTO RELEVO 10MM	N/C	N/C	70 m²	R\$ 215,00	R\$ 15.050,00
0017	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM PVC EXPANDIDO EM ALTO RELEVO 20MM	N/C	N/C	70 m²	R\$ 225,00	R\$ 15.750,00
0018	SINALIZAÇÃO DE PISO COM ADESIVO REFLETIVO	N/C	N/C	50 m²	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
0019	PLACAS ESTACIONAMENTO EXTERNO CONFECCIONADA EM ACM COM ADESIVO RELATIVO IMPRESSO POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, ALTURA DE 3,00M ESPESURA DE 2POLEGADAS ESPESURA DE PAREDE MÍNIMA DE 17 MM, COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ELEMENTO OU GRAMPO DE CHUMBAGEM 12,5MM-PARA EVITAR A ROTAÇÃO DO MESMO- FIXADONO SOLO EM COVA DE 25 CM DE DIÂMETRO POR 60 CM DE PROFUNDIDADE COM CONCRETO	N/C	N/C	50 m²	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
0021	CONFECÇÃO DE LONA IMPRESSA COM PINTURA VINÍCOLA FIXAÇÃO EM ESTRUTURA	N/C	N/C	70 m²	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00
0022	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS COM ESCRITA EM BRAILLE DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA COM VOLUMETRIA EM CHAPA DE ACRÍLICO PRATA DE 3MM, SOBRE UM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM BORDA DE 2MM E PROFUNDIDADE DE 10MM	N/C	N/C	70 m²	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00
0023	PLACA PARA OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA, SEM POSTES DE AFIXAÇÃO, IMPRESSÃO 4 CORES,ESTRUTURA EM MADEIRA NO MÍNIMO 5CM, NOS MODELOS E DIMENSÕES DE ACORDO COM PADRÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, NFORMESOLICITADO PELO MUNICÍPIO	N/C	N/C	70 m²	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
0024	LETRA CAIXA ALTA EM ACM NO TAMANHO DE 50CM DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL E 4 CM DE ESPESURA DE CADA LETRA	N/C	N/C	50 M²	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
0025	LETRA CAIXA ALTA EM FILAMENTO DE PETG NO TAMANHO DE 50CM DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL E 4 CM DE ESPESURA DE CADA LETRA	N/C	N/C	50 m²	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
0026	LETRA CAIXA ALTA EM ACRÍLICO NO TAMANHO DE 50CM DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL E 4 CM DE ESPESURA DE CADA LETRA	N/C	N/C	50 M²	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
0028	CONFECÇÃO DE MEDALHAS PARA EVENTOS EM MDF C/ GRAVAÇÃO A LAZER	N/C	N/C	15 UND	R\$ 14,00	R\$ 210,00
0029	CONFECÇÃO DE TROFEU EM ACRÍLICO COM IMPRESSAO UV	N/C	N/C	30 UND	R\$ 19,00	R\$ 570,00
0030	CONFECÇÃO DE TROFEU EM MDF ADESIVADO E GRAVAÇÃO A LASER	N/C	N/C	30 UND	R\$ 12,00	R\$ 360,00
0031	CONFECÇÃO DE TROFEU EM PVC EXPANDIDO E GRAVAÇÃO UV	N/C	N/C	30 UND	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
0032	CONFECÇÃO DE URNA EM ACRÍLICO 2MM MEDINDO 30CM	N/C	N/C	50 UND	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
0033	CONFECÇÃO DE URNA EM ACRÍLICO 3MM MEDINDO 50CM	N/C	N/C	50 UND	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
0034	CONFECÇÃO DE URNA EM ACRÍLICO 5MM MEDINDO 1MT	N/C	N/C	30 UND	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00



0035	LONA COM ACABAMENTO EM ILHOSES	N/C	N/C	100 m²	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
0040	CONFECÇÃO DE PORTAL EM ACM COM ESTRUTURA METÁLICAS E LETRAS LUMINOSAS EM ACRÍLO	N/C	N/C	150 m²	R\$ 845,00	R\$ 126.750,00
0041	LED QUENTE OU FRIO LUMINOSO COM FONTE PARA PLACAS E LETREIROS LUMINOSOS	N/C	N/C	50 UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
0046	TOLDO MOVEL EM LONA 449G IMPRESSA EM IMAGEM DIGITAL	N/C	N/C	50 m²	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
0047	PÚLPITO CONFECCIONADO EM ACRÍLICO DE 8MM TRANSPARENTE, NA ALTURA DE 1,30CMX65CM	N/C	N/C	3 UND	R\$ 25,00	R\$ 75,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 430.622,00	

Valor Total: R\$ 651.888,90

